

Styret
Helse Nord RHF

8038 Bodø

Deres ref.:

Vår ref.:
2011/2024

Saksbehandler:
Ordfører, 76 16 41 31

Dato:
24.09.2013

Ambulansehelikopter til Midtre Hålogaland

Det vises til styresak 102-2013.

Som ordfører i Hadsel kommune vil jeg lede oppmerksomheten på arbeidsgruppens rapport for «Ambulansehelikopter mellom Bodø og Tromsø» I rapportens punkt 12.8 Kostnad baseetablering og -drift, står det følgende formulering **«Helse Nord bør imidlertid gjennomføre en kostnadsanalyse av alternativene for å sikre at det ikke er skjulte kostnadsdrivere før en endelig beslutning av lokalisering av ambulanshelikopter fattes»**

I følge saksutredning til styresak 102-2013 er ikke denne klare anbefalingen fulgt opp eller gjennomført. Med tanke på at økonomi ikke kan være uvesentlig vil jeg oppfordre styret på det sterkeste til å følge opp arbeidsgruppens anbefalinger. Dette fordi det kan ligge betydelig med økonomi i basevalg mellom de to likeverdige alternativene, Stokmarknes Skagen Lufthavn og Harstad Narvik Lufthavn. I saksutredningen viser direktøren til kjente erfaringstall! Jeg vil igjen vise til arbeidsgruppens rapport der det står anført på side 96, **«Kostnader knyttet til etablering og drift av basen vil kunne variere sterkt avhengig av hvor man velger å plassere de»** Videre legger jeg til grunn rapportens konklusjon på side 84, 11.1 Etablering av base -investeringer, der det står sitat **«Det foreligger derfor ikke nye erfaringstall som uten videre kan benyttes ved beregning av kostnad for en ny base»**

En oppfølging av det som uttrykkelig er slått fast i rapporten mener jeg ikke vil gi noen utsettelse på den fysiske etableringen av base. Helikopter med påfølgende utstyr oppfatter jeg vil være det samme uansett basevalg, om en ikke setter som krav at helikopter skal ha spesialutrustning, for å møte en kjent is problematikk på Evenes. Slik sett vil en parallelt kunne utrede Stokmarknes og Evenes i tråd med en klar anbefaling i rapporten.

Med vennlig hilsen

Kjell-Børge Freiberg
ordfører